



یادداشت روز
annotation@qudsonline.ir
ا کسری آصفی

ورود سپاه به فهرست تروریستی آمریکا چه ارتباطی به FATF دارد؟

پس از قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست تروریستی آمریکا، موافقان FATF ادعا کردند که این اقدام آمریکا هیچ ارتباطی به موضوع FATF نداشته و مجمع تشخیص مصلحت نظام نباید در بررسی‌های خود به آن توجه کند. اما آیا ورود سپاه به فهرست تروریستی آمریکا ارتباطی به FATF ندارد؟ برای پاسخ به این پرسش باید ببینیم نظر FATF و همچنین متن کنوانسیون CFT درباره فهرست تروریستی آمریکا چیست؟ آیا FATF و کنوانسیون CFT از کشورها انتظار دارند که فهرست ملی کشورهای دیگر را به رسمیت بشناسند؟ درباره کنوانسیون CFT، آنچه در متن کنوانسیون درباره تروریسم آمده، نخست تعریف بسیار گسترده از تروریسم و دوم الزام کشورها به عدم استثنای گروه‌های مبارز علیه اشغالگری، استعمار و نژادپرستی از تروریسم است. این کنوانسیون هیچ فهرست بین‌المللی را به عنوان فهرست مرجع معرفی نکرده و بنابراین فهرست ملی کشورها در تعاملات و اختلافات مبنای عمل خواهد بود. با توجه به اینکه آمریکا عضو CFT است و از سوی دیگر سپاه را در فهرست تروریستی خود قرار داده است، در صورت پیوستن ایران به کنوانسیون CFT، کشورمان به اعضای این کنوانسیون (از جمله آمریکا) تعهد حقوقی می‌دهد که فهرست‌های ملی آنان را به رسمیت بشناسد و درواقع ایران به آمریکا تعهد حقوقی می‌دهد که با خدمات امنیتی-اقتصادی قوی‌مقاible کند. همچنین درباره نهاد FATF باید گفت که از مصاحبه دبیر اجرایی این نهاد (دیوید لوییس) با بی‌بی‌سی مشخص است که این نهاد نه تنها فهرست تروریستی سازمان ملل، بلکه فهرست ملی کشورهای دیگر را نیز به رسمیت می‌شناسد و ایران باید مسائل خود را با کشورهای دیگر نیز حل کند. بنابراین با قرار گرفتن سپاه به عنوان یک گروه تروریستی در فهرست آمریکا، FATF ایران را ملزم خواهد کرد که به این اقدام آمریکا احترام گذاشته و سپاه را محدود کند.

اما رابطه دیگری نیز بین اقدام آمریکا علیه سپاه و موضوع FATF وجود دارد. آمریکا از FATF به عنوان ابزاری برای جلوگیری از خدمات اقتصادی سپاه استفاده می‌کند. در سال‌های اخیر که ایران درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی شده است، سپاه تلاش داشته با دور زدن تحریم‌ها، از وارد آمدن فشار معیشتی بیشتر بر مردم جلوگیری کند. به عنوان مثال، سپاه به واسطه شبکه‌ای از بانک‌ها و صرافی‌ها، تحریم‌ها را دور زده و اسکناس دلار به داخل کشور منتقل می‌کند تا از افزایش نرخ ارز و فشار بر معیشت مردم کاسته شود. آمریکایی‌ها اخیراً شبکه‌ای از صرافی‌های وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم کردند.

همچنین سپاه به واسطه اقدامات سازندگی خود از جمله ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس سبب خودکفایی و کاهش آثار تحریم شده است. بسیاری از اقدامات سازندگی سپاه نیاز به تجهیزات مختلف در صنایع مختلف دارد که سپاه به واسطه دور زدن تحریم‌ها این تجهیزات را وارد کشور می‌کند. آمریکایی‌ها از این اقدامات سپاه عصبانی بوده و به دنبال جلوگیری از دور زدن تحریم توسط این نهاد انقلابی هستند تا بدین وسیله، معیشت مردم را در تنگنای بیشتری قرار دهند. جلوگیری از دور زدن تحریم‌ها اقدامی است که فقط از دست FATF و لویج مربوط به آن برمی‌آید. این موضوعی است که مارشال بیلینگزلی، رئیس FATF و دستیار معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا به صراحت به آن اذعان کرده است. در اثر ۹۶ هنگامی که بیلینگزلی در جلسه استماع کنگره حاضر شده بود، راجر ویلیامز، یکی از نمایندگان کنگره آمریکا درباره دور زدن تحریم توسط سپاه می‌گوید: «چگونه مطمئن شویم سپاه و مؤسسات مالی مرتبط با آن در تحریم‌ها رخنه ایجاد نکنند و آن را دور زنند؟» و مارشال بیلینگزلی، رئیس FATF و دستیار معاون خزانه داری آمریکا پاسخ می‌دهد: «یکی از کارهایی که آن‌ها (ایرانی‌ها) باید انجام دهند این است که باید یک چارچوب قانونی ایجاد کنند و برای توقف تأمین مالی تروریسم پاسخگو باشند. ما آن قدر اصرار می‌کنیم تا قوانین مقابله با پولشویی را تصویب و اجرا کنند».

بنابراین طبق اظهارات صریح آمریکا، لویج مربوط به FATF تلاش دارد جلوی دور زدن تحریم‌های مالی توسط سپاه را بگیرد و در واقع تصویب این لویج، تکمیل کننده اقدام اخیر آمریکا علیه سپاه و خود تحریمی داخلی خواهد بود. پیش از این آمریکا در خصوص سپاه همه اقدامات تحریمی را انجام داده بود، اما این نهاد انقلابی با روش‌های مختلف اقدام به دور زدن تحریم‌ها می‌کرد، در صورت تصویب لویج داخلی و همراهی وی چون و چرای برخی اقدامات FATF، بهانه برای کارشکنی علیه این نهاد در داخل به وجود خواهد آمد و زمینه برای فشارهای بین‌المللی را نیز فراهم می‌کند.

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸ | ۱۰ شعبان ۱۴۴۰ | ۱۶ آوریل ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۸۹۴۲

موسوی ادعای پمپو درباره دخالت ایران در امور داخلی ونزولا را مضحک خواند
خارجه آمریکا در خصوص دخالت ایران در امور داخلی ونزولا را مضحک خواند و آن را تقبیح کرد. وی اضافه کرد: آمریکای ترامپ می‌خواهد همچون قرن نوزدهم آمریکای لاتین را تبدیل به حیاط خلوت خود کند، غافل از اینکه ملت‌های جهان و آمریکای لاتین بیدار شده اند و چرخ زمان به عقب باز نمی‌گردد.

اخبار
www.qudsonline.ir
شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸ | ۱۰ شعبان ۱۴۴۰ | ۱۶ آوریل ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۸۹۴۲

موسوی ادعای پمپو درباره دخالت ایران در امور داخلی ونزولا را مضحک خواند
خارجه آمریکا در خصوص دخالت ایران در امور داخلی ونزولا را مضحک خواند و آن را تقبیح کرد. وی اضافه کرد: آمریکای ترامپ می‌خواهد همچون قرن نوزدهم آمریکای لاتین را تبدیل به حیاط خلوت خود کند، غافل از اینکه ملت‌های جهان و آمریکای لاتین بیدار شده اند و چرخ زمان به عقب باز نمی‌گردد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار استادان برجسته و قاریان بین‌المللی مطرح کرد

نفس‌های آخر دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی ایران

آن بیشتر از گذشته به نظر می‌رسد، اما این اقدامات و توطئه‌ها، نفس‌های آخر دشمنی دشمنان با جمهوری اسلامی است.

هر چه دشمنان سخت‌تر بگیرند ملت قوی‌تر خواهد شد

ایشان در پایان تأکید کردند: هر چه آن‌ها نسبت به ملت ایران شدت عمل بیشتری به خرج دهند و سخت‌تر بگیرند و هر چه از پابندی ملت ایران به سه معارف قرآنی عصبانی نشوند، اما این ملت در مقابل، قوی‌تر و قدرتمندتر خواهد شد و تمسک خود را به قرآن بیشتر خواهد کرد. تمسک به قرآن مایه سعادت و قوت و عزت ماست.

سخنان رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام خاموشی، نماینده ولی‌فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان گزارشی، گفت: سی و ششمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با شعار «بیک کتاب، یک ملت» و با هدف ایجاد فضای انس میان مسلمانان، زمینه‌سازی جهت ایجاد هویت اسلامی واحد در سایه آموزه‌های قرآن و ایجاد فضای وحدت‌بخش میان ملت‌های مسلمان در شهرهای تهران و قم برگزار شد.

وی با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در این دوره از مسابقات، افزود: در رویداد بزرگ قرآنی امسال ۳۲۹ نفر از اهالی قرآن از ۶۷ کشور جهان شامل مسابقه‌دهندگان، داوران، مهمانان ویژه و جمعی از استادان و فعالان قرآنی حضور داشتند. در ابتدای این دیدار تعدادی از استادان و برگزیدگان مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، آیاتی از کلام‌الله مجید را تلاوت کردند.

زمنه‌ساز عزت، رفاه، پیشرفت، قدرت، انسجام، سبک زندگی شیرین در دنیا و تأمین‌کننده سعادت آخرت است، خاطرنشان کردند: قرآن گفته «اَشِدَّاءُ عَلَی الْکُفَّار»؛ بعضی از ما مسلمانان این را فراموش می‌کنیم، مثل کسانی که در کشورهای اسلامی با آمریکا و صهیونیست‌ها سخت‌و خون‌فلسطینی‌ها را لگد کردند و حششان را ضایع کردند، اَشِدَّاءُ عَلَی الْکُفَّار را فراموش کردند و شدند نوکر کفار. الان بسیاری از سران کشورهای عربی از این قبیلند. دسته دیگر «رَحَماء» بینیم؛ را فراموش کردند. این‌ها مؤمن به الله و قرآن و کعبه را تکفیر می‌کنند و وقتی رَحَماء بینیم نبود، جنگ‌های داخلی راه می‌افتد. سوریه و یمن را ببینید: الان یمن چهارسال است که بمباران می‌شود. آن بمباران‌کننده، به ظاهر مسلمان است، اما به مسلمانان رحم نمی‌کند.

ایشان، این روحیه را نتیجه آموزه‌ها و درس‌های قرآنی برشمردند و با اشاره به دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی ایران، تأکید کردند: اگرچه دشمنی‌ها و حجم و شدت

زمنه‌ساز عزت، رفاه، پیشرفت، قدرت، انسجام، سبک زندگی شیرین در دنیا و تأمین‌کننده سعادت آخرت است، خاطرنشان کردند: قرآن گفته «اَشِدَّاءُ عَلَی الْکُفَّار»؛ بعضی از ما مسلمانان این را فراموش می‌کنیم، مثل کسانی که در کشورهای اسلامی با آمریکا و صهیونیست‌ها سخت‌و خون‌فلسطینی‌ها را لگد کردند و حششان را ضایع کردند، اَشِدَّاءُ عَلَی الْکُفَّار را فراموش کردند و شدند نوکر کفار. الان بسیاری از سران کشورهای عربی از این قبیلند. دسته دیگر «رَحَماء» بینیم؛ را فراموش کردند. این‌ها مؤمن به الله و قرآن و کعبه را تکفیر می‌کنند و وقتی رَحَماء بینیم نبود، جنگ‌های داخلی راه می‌افتد. سوریه و یمن را ببینید: الان یمن چهارسال است که بمباران می‌شود. آن بمباران‌کننده، به ظاهر مسلمان است، اما به مسلمانان رحم نمی‌کند.

اثرات دوری از قرآن این جور سیل آسا حرکت کنند و بروند: این درس شهدای ماست. در دهه ۶۰ و در دوران دفاع مقدس هم جوان‌ها همین جور با شوق و ذوق حرکت می‌کردند و فداکارانه می‌رفتند

تسلیم شدن در برابر طوایف، به علت دوری از قرآن و معنویت و معرفت ناشی از آن است. ایشان با تأکید بر اینکه عمل به قرآن

خبر

رئیس قوه قضائیه:

قضات باید اولین مدعیان علیه فساد و نارسایی در دستگاه قضا باشند



دلسوز کشور برای شناسایی بسترهای فساد به کار بندند و با سپردن مفسدان به دست دستگاه عدالت، اعتماد مردم عزیز به کارآمدی نظام و سازمان اداری کشور را افزایش دهند.

شناسایی و رفع فساد اعتماد‌زاست نه صرف اعلام خبر فساد

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه قضات باید اولین مدعیان علیه فساد و نارسایی در دستگاه قضا باشند ادامه داد: در خصوص مقابله با فساد باید به یاد داشته باشیم که صرف اعلام خبر وقوع مفاسد، نه تنها اعتمادساز نیست بلکه اعتماد‌زداست. آنچه سبب ایجاد اعتماد مردم به مقابله نظام با مفاسد می‌شود، اولاً شناسایی و رفع بسترهای فساد

اخبار | به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی با قدرانی از خدمت‌رسانی همه گروه‌های مردمی و دولتی در سبیل اخیر اعم از هلال‌احمر، بسیج، ارتش، سپاه و نهادهای انقلاب اسلامی، تصریح کرد: در آستانه روز ارتش جمهوری اسلامی و در روزهایی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد هجمه دشمنان قرار گرفته است، امروز در مناطق سیل‌زده شاهد اجرای مانور خدمت و خدمت‌رسانی نیروهای مسلح کشورمان هستیم و حقیقتاً در این مانور خدمت، جلوه‌های زیبایی از اخلاص، ایثار، دلدادگی، مردمداری و ولایت‌مداری به چشم می‌خورد. باید از این نیروها و مردمان عزیزی که مخلصانه خدمت کردند و همچنین نیز در کنار هموطنان آسیب‌دیده هستند تا بخشی از آلام آنان را کاهش دهند، صمیمانه تقدیر و تشکر کنیم.

رئیس قوه قضائیه، پیشاپیش فرا رسیدن سالروز میلاد با سعادت حضرت حجت ابن‌الحسن امام زمان (عج) را تبریک گفت و افزود: این روز را به همه مردم عزیز بویژه سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و همه کسانی که کوچک‌ترین دغدغه‌ای برای حفظ امنیت ایران اسلامی دارند، تبریک می‌گویم و از همه نیروهای اطلاعاتی و امنیتی می‌خواهم که به برکت این ایام، همانند گذشته تمام تلاش خود را با همکاری مدیران

خبر

یک مسئول مدعی شد

هجوم آفت ملخ به ۶ استان جنوبی کشور



این ملخ‌ها به خاطر مسیر باد مرطوبی که از شبه جزیره عربستان به سمت کشور ما در جریان است، آمده‌اند و به کشور ما وارد شده‌اند. مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات در گفت‌وگو با این رسانه مدعی شد: حجم ملخ‌های آفت‌خیزی که در استان‌های جنوبی کشور حمله کرده و گستره وسیعی از خاک این منطقه را تحت هجوم خود در آورده‌اند، این ملخ‌ها که از شبه‌جزیره عربستان وارد کشور شده‌اند، ۶ استان جنوبی کشور یعنی خوزستان، بوشهر، فارس، هرمزگان، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان را مورد هجوم قرار داده‌اند و در سطح ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار هکتار باید با این ملخ خطرناک مبارزه شود. این ملخ‌ها بسیار خطرناک هستند و در مسیر خودشان هر نوع گیاهی را کامل می‌خورند و از بین می‌برند. ورود ملخ‌های صحرایی به کشور از ۸ بهمن ماه از شبه‌جزیره عربستان که شامل کشورهای عربستان، قطر و عمان است، آغاز شده و به مناطق جنوبی کشور رسیده‌اند. عملیات مبارزه از همان لحظه نخست آغاز شده و تاکنون اجازه خسارت به محصولات زراعی داده نشده است.

در مرحله تخریب‌ریزی خسارتی نمی‌زند

از معین پرسیده شد که اگر از زمان ورود ملخ‌ها چندین ماه می‌گذرد، پس طی این مدت این‌ها چه خورده‌اند که به محصولات خسارتی وارد نشده است، گفت: این ملخ‌ها برای جفت‌گیری و تخریب‌ریزی به این منطقه آمده‌اند و در این مرحله آن‌ها معمولاً چیزی نمی‌خورند، ضمن اینکه به محض ورود آن‌ها در همان مراحل ابتدایی با آن‌ها مبارزه شده و اجازه خسارت ندادیم. دلیل اینکه این ملخ‌ها از همان موقع تاکنون در این منطقه بوده‌اند، این است که ورود دسته دسته ملخ‌ها از شبه جزیره عربستان ادامه دارد.

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

متأسفانه در دولت آقای روحانی هیچ تغییری و افزایش و ادغامی و حذفی در وزارتی و یا در ساختار وزارتخانه انجام نشده، در صورتی که به تناسب مقتضیات زمانی ایجاب می‌کند تحولاتی انجام شود و تشکیل وزارت کشاورزی و دامپروزی، وزارت محیط زیست و منابع طبیعی و جنگلداری، وزارت حج و امور زیارتی و گردشگری، وزارت امور اجرایی و پشتیبانی و کنترل مدیریت بحران خیلی از مسائل و مشکلات مردم و دولت را حل خواهد کرد. ۴۵۹۰۰۰۹۱۹۰۰

جای بسیی تأسف است وقتی وزرا در مجلس درمورد سیل صحبت می‌کنند سیل در خراسان در حال تخریب بوده چرا؟ ۹۱۵۰۰۰۹۲۷۸۰۰

هنوز این جمله بانی انقلاب در پدمان است که: اگر سپاه نبود کشور هم نبود. علاوه بر این همچنان که اگر آمریکا یا هر کشور دیگری از سپاه و یا هر ارگان دیگری تمجید هم می‌کرد، هیچ ارزش حقوقی نداشت. اتهامات جدیداین کشور هم ارزش حقوقی ندارد!ما جواب این اتهامات راهبیمایی و لباس نظامی پوشیدن فلان خطیب جمعه و نمایندگان مجلس نیست. مسئولان کشور باید جواب حقوقی و قانونی به این اتهامات بدهند. به طوری که دیگر جرئت برای این گونه اتهامات نداشته باشند. ۹۱۵۰۰۰۸۸۶۳۰۰

از دولت به خاطر حق بیمه رانندگان از ۲۱۷ هزار تومان به ۳۱۷ هزار تومان تقدیر و تشکر می‌کنیم. آقای روحانی اینقدر در وعده‌ها مردم، مردم نکن. ۹۱۵۰۰۰۷۸۵۵۰۰

اگر ۲۵ روز پیش سبیل روستایی را خراب کرده مسئولان خواب بونی ولی امروز اگر می‌گرداند خراب شود بوی کیاب شنیدند. ۹۲۹۰۰۰۳۵۸۹۰۰

خبر

پاسخ رهبر معظم انقلاب به درخواست رئیس جمهور درباره جبران خسارات

استفاده از صندوق توسعه ملی

در صورت مسدود بودن راه‌های دیگر

اخبار: رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست مجوز رئیس جمهور برای برداشت از صندوق توسعه ملی به‌منظور تأمین بخشی از هزینه‌های ناشی از خسارات سیل‌های اخیر، جدیت دستگاه‌های مسئول در پیگیری و جبران خسارت‌های مالی سنگین سیل بویژه خسارت‌های وارده بر کشاورزان را لازم دانستند و از دولت خواستند که با استفاده از محل‌های قانونی موجود، سریعاً اقدامات لازم را آغاز کند. متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «جنب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای دکتر حسن روحانی، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، با سلام و تحیت، در پاسخ به مرقوم شماره ۹۸-۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۸ این‌جناب اشعار می‌دارد: خسارت‌های مالی ناشی از سیل ویرانگر بویژه در چند استان بسیار سنگین و مصیبت‌بار است و لازم است به‌طور جدی از سوی دستگاه‌های مسئول، پیگیری و جبران شود. البته کمک‌های مردم و نهادهای انقلابی و دستگاه‌های متعدد دولتی و نظامی در این ایام حقاً چشمگیر و موجب سپاس و قدردانی است، ولی این کمک‌ها نمی‌تواند خسارت‌های وارده به آحاد مردم بویژه کشاورزان و صاحبان کشتزارهای سیل‌زده را جبران کند و ورود دولت لازم است. مطلعید که استفاده از صندوق توسعه ملی صرفاً در صورت مسدود بودن راه‌های دیگر ممکن است؛ بنابراین تأکید می‌شود که دولت سریعاً از محل‌هایی همچون: لشدرد مقرر در بودجه عمومی کشور برای جبران خسارات حوادث غیرمترقبه، جابه‌جایی در ردیف‌های بودجه‌های عمرانی، بیمه‌ها و تسهیلات بانکی، اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه پس از جمع‌بندی وضعیت، در صورت نیاز، برداشت از صندوق مزبور مورد تأیید اینجناب خواهد بود. لازم می‌دانم توصیه‌های زیر را برای جریان بهتر کارها مطرح نمایم: ۱- فرماندهی آحاد برای مدیریت یکپارچه، هماهنگی، انسجام، پیگیری، نظارت و پاسخگویی نسبت به اقدامات پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود. ۲- پایگاه اطلاعات جامع و قابل اتکا از کلیه عناصر حقیقی و حقوقی متأثر از سیلاب اخیر با قابلیت برآورد دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه خدمات و کمک‌های دریافتی از مبادی مختلف در اسرع وقت ایجاد شود. ۳- برنامه اقدامات با اولویت‌بندی و زمانبندی مشخص تهیه و تقسیم کار بین دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی و انقلابی و مردمی با تعیین مسئولیت‌ها تهیه و به اجرا گذاشته شود. ۴- اقدامات لازم برای تأمین نیازها و مایحتاج عمومی و فوری افراد متأثر از سیلاب بخصوص تأمین خسارت کشاورزان در حداقل زمان ممکن صورت پذیرد. ۵- به‌منظور رونق کسب‌وکار در مناطق سیل‌زده حداکثر استفاده از ظرفیت‌های مناطق مذکور برای بازسازی صورت پذیرد. ضمن اینکه تدابیر لازم و فوری برای بازسازی و تعمیر سریع و ایمن واحدهای آسیب‌دیده مسکونی و تجاری و تولیدی به اجرا گذاشته شود. توفیقات همه‌دست‌اندر کاران را مسألت می‌نمایم»

با برگزاری اختتامیه هفته هنر انقلاب در حوزه هنری

ابراهیم حاتمی کیا چهره سال هنر انقلاب شد

مهر: عصر دیروز و در جریان انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی در حوزه هنری، هیئت داوران به اتفاق آرا «ابراهیم حاتمی کیا» را به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی معرفی کردند. حاتمی کیا به دلیل ساخت و آکران فیلم‌سینمایی «به وقت شام» در سال گذشته کاندیدای انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی شده بود. رضا امیرخانی، مسعود نجابتی، هدایت‌الله بهبودی و مهدی نقویان در کنار وی به عنوان کاندیدهای این عنوان معرفی شده بودند.

بی‌اطلاعی روحانی از وعده دولتمردان

درباره خسارات سیل سال ۹۵

ایستنا: حسینیعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در جریان سفر خود به خوزستان و در جمع مردم ششمیه با اشاره به اینکه حضور مسئولان دولتی در این منطقه برای این است که مشاهدات خود از آخرین وضعیت منطقه را به رئیس‌جمهور اعلام کنند، اظهار کرد: یکی از اعضای دولت موضوع سیل سال ۹۵ را در هیئت دولت مطرح کرد که رئیس‌جمهور بدنتد برافروخته شد و اصلأ نمی‌دانست برای جبران خسارات سیل قول داده‌اند، ولی در پیچ و خم‌های اداری اقتاده است. رئیس‌جمهور به نوبت رئیس سازمان برنامه و بودجه دستور داد که خیلی سریع مطالبات سال ۹۵ برآورده شود. دولت در حال تجهیز منابع برای جبران خسارات سیل است و در کنار مردم خواهد بود. خیال مردم راحت باشد؛ زیرا حل و فصل مسائل مربوط به سیل در اولویت دولت است.

آغاز طرح جهاد همبستگی ملی برای سیل‌زدگان

فارس: رئیس سازمان بسیج مستضعفین عصر دیروز پس از بازدید از مناطق سیل‌زده در استان گلستان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: روند امدادرسانی و خروج سیلاب از منطقه با سرعت بسیار خوبی در جریان است و مشکل خاصی از این نظر وجود ندارد. وی با بیان اینکه سپاه تا آخرین لحظه در خدمت مردم خواهد بود، تأکید کرد: طرح «جهاد همبستگی ملی» را امروز اعلام می‌کنیم که این طرح هر مسجد در سراسر کشور ساخت یک منزل مسکونی و هر کاسب تأمین یک کالای اساسی را عهده‌دار خواهد شد و مجموعه بانک‌های کشور هر بانک یک مدرسه را تقبل خواهد کرد. سردار غلامحسین غیب‌پور خاطرنشان کرد: تمهیدات لازم آن هم در حال انجام است و این طرح برای بازسازی و نوسازی مناطق سیل‌زده کشور با همت مردم و محوریت مساجد انجام خواهد شد. غیب‌پور متذکر شد: «این یک دعوت ملی است که توسط بسیج در حال انجام است و سامانه‌ای در این راستا در تمام حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت سراسر کشور فعال خواهد شد». گلستان در آخرین روزهای سال ۱۳۹۷ با یکی از کم‌ظنیرترین بارش‌های تاریخ خود مواجه بوده، به‌طوری‌که ربارد داده‌ای هوشناسی در نقاط مختلف این استان بین ۷۴ میلیمتر تا ۳۵۳ میلیمتر باران در مدت زمان کوتاهی بارید و همین عامل سبب طغیان رودخانه‌ها و سرریز سدهای منطقه شده که این شرایط همچنان ادامه دارد. شهرهای آق‌قلا، گشمیان و روستاهای تابعه بیشتر از سایر نقاط استان گلستان بر اثر وقوع سیل آسیب دیدند. برآوردهای اولیه نشان می‌دهد که سیل اخیر، حدود ۴۸۰۰ میلیارد تومان خسارت به بخش‌های مختلف تولیدی، صنعتی، زیرساختی و… این استان وارد کرده که در چند روز آینده میزان دقیق‌تر آن اعلام می‌شود. حدود ۲۷۰۰ هزار هکتار از اراضی گلستان تحت تأثیر سیل قرار گرفتند که حدود ۱۰۰ هزار هکتار به طور کامل محصول خود را از دست دادند و با توجه به ماندگاری سیلاب در زمین‌ها امکان افزایش این میزان وجود دارد. با وجود تلاش‌های دستگاه‌های خدمات‌رسان، مشکلات زیرساختی در بخش‌های آب، برق و راه… و بر بسیاری از مناطق موقتا برطرف شده، اما نیازمند بازسازی است. در این حادثه که بر اثر بارندگی در سه روز به میزان ۷۰ درصد بارندگی سالنامه استان رخ داد، بیش از ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی این استان آسیب دید. از این تعداد ۸۰۰۰ واحد به صورت کامل نیازمند بازسازی است و باقی نیز باید بهسازی شوند. ۱۱۰۰ کیلومتر از راه‌های گلستان آسیب دیده که در بعضی نقاط مجبور به شکافتن جاده و لوله‌گذاری برای عبور آب شده‌اند و در بخش‌های تفریحی ۲۷۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این استان را آب فرا گرفت که محصول ۱۰۰ هزار هکتار کاملاً تخریب شد و مدیران استان در تلاش هستند محصول باقی‌مانده را از خطر نابودی نجات دهند.



یادداشت
annotation@qudsonline.ir



مهدی غلامی
یژه‌شهر بازار مسکن

تأمین مسکن محرومان، راهبرد اصلی کاهش فقر در جامعه

نحوه حمایت دولت از افشار محروم یکی از مسائل همیشگی دولت‌ها بوده است. اینکه حمایت‌ها و یارانه‌های در نظر گرفته شده، برای نیازهای اساسی برنامه‌ریزی شده یا نه و اصلاً به دست گروه‌های هدف رسیده یا نه؟ این توزیع آن‌ها موجب کاهش فاصله طبقاتی و توزیع بهتر عدالت اقتصادی شده یا نه؟ یا اینکه نحوه توزیع یارانه‌ها اثرات مخرب اقتصادی مانند تورم داشته یا اینکه اثرات مثبتی مانند کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی را در پی داشته است؟ بهتر است یارانه‌ها در راستای افزایش درآمد خانواده‌ها به کار گرفته شود یا منجر به کاهش هزینه‌ها شود؟ سؤالاتی از این قبیل مسائلی بوده است که در مورد برنامه‌ریزی برای یارانه‌ها و نحوه توزیع آن‌ها وجود داشته است.

اما بررسی سبب هزینه‌های خانواده‌های دهک‌های پایین نشان می‌دهد، این امکان وجود دارد که با کاهش هزینه‌های بخشی، که بیشترین سهم را در این سید دارد، می‌توان گام بزرگی در کاهش فقر و محرومیت برداشت. بخشی که اتفاقاً مربوط به تأمین یکی از نیازهای اساسی خانواده‌هاست. هزینه تأمین مسکن بیشترین سهم را در سید هزینه‌های یک خانواده در کشور ما دارد. در شهرهای بزرگ به صورت متوسط ۵۰ درصد و در دهک‌های پایین، نزدیک به ۷۰ درصد از درآمد یک خانواده برای تأمین مسکن هزینه می‌شود. علاوه بر این هر چندسال یک بار با افزایش شدید قیمت مسکن، فاصله بسیاری از مستأجران تا تهیه مسکن ملکی بیشتر می‌شود و به علت وابستگی اجاره بها به قیمت مسکن، اجاره‌بهای واحدهای استیجاری نیز افزایش پیدا می‌کند. این در حالی است که خانواده‌هایی که دارای مسکن ملکی ولو حداقلی هستند، این افزایش قیمت‌ها، در ارزش واحد مسکونی آن‌ها نیز مؤثر است. برای مثال در یک سال اخیر قیمت یک واحد مسکونی تقریباً دو برابر شده است، در حالی که عمده‌ترین هزینه مربوط به هزینه‌های خانواده‌های مستأجر بسیار بیشتر از قبل شده است. در نتیجه شکاف مالی بین یک خانواده مستأجر و صاحب واحد مسکونی بیش از پیش شده است. بنابراین اگر یارانه‌ها و برنامه‌های حمایتی دولت به سمت حذف این هزینه از هزینه‌های زندگی محرومان از مسکن شود، گام بسیار بزرگی به منظور کاهش فقر و محرومیت برداشته خواهد شد. همچنین از آنجایی که این حمایت برای محرومان از مسکن رخ می‌دهد، انحراف کمتری نسبت به سایر روش‌های توزیع یارانه‌ها خواهد داشت.

تولید مسکن برنامه ریزی نشود، نه اینکه صرف خرید یا اجاره واحدهای موجود شود، زیرا در این صورت هم خانواده‌ها از فشار تورم سالانه اجاره بها در امان می‌مانند و هم اینکه اثرات تورمی در بازار مسکن ایجاد نخواهد کرد. علاوه بر این تمرکز بر رونق تولید مسکن اثرات مثبتی در کلان اقتصاد کشور دارد. زیرا به دلیل ارتباط و پیوندهای گسترده پسینی و پیشینی صنعت ساختمان با سایر بخش‌های اقتصاد، رونق این صنعت موجب رونق کل اقتصاد کشور خواهد شد که رشد اقتصادی و افزایش اشتغال را نیز در پی خواهد داشت.

خبر

بانک مرکزی بر ارزیابی تخصیص داده شده از صندوق توسعه ملی نظارت کند

حسین مصمصای اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی گفت: نظارت دولت برای واردات کالاهای غیرضروری از محل ارزهایی که توسط صندوق توسعه ملی به بانک مرکزی تحویل می‌شود، ضروری است.

هر کدام از ارزها متقاضی خاصی خودش را دارد و به همین دلیل است که دولت باید نظارت خود را در این زمینه بیشتر کند تا ارزیابی که در بازار عرضه می‌کند به قاچاق یا واردات کالاهای غیرضروری منجر نشود.

هیچ محدودیتی برای سرمایه‌گذاری خارجی‌ها ندارد

علی محمد موسوی رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران: هیچ محدودیتی برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در کشور وجود ندارد. در برنامه ششم توسعه جذب ۶۵ میلیون دلار از طریق سرمایه‌گذاری خارجی پیش‌بینی شده که باید از ظرفیت نمایندگی‌های وزارت خارجه در دیگر کشورها بهره ببریم تا بتوانیم سرمایه‌گذاران خارجی را جذب کنیم.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

اقتصاد

eghtesad@qudsonline.ir

صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی تأسیس می‌شود
با پیگیری وزیر اقتصاد و بیمه مرکزی با توجه به حادثه‌خیز بودن کشورمان، این صندوق تأسیس و کار خود را برای خدمت رسانی به مردم شروع می‌کند. وی افزود: در سال ۸۲ موضوع تشکیل صندوق را به صورت لایحه به دولت وقت ارائه کردیم لایحه از آن سال در رفت و برگشت بین بیمه، دولت و مجلس بود و حالا بعد از ۱۶ سال محقق می‌شود.

افزایش ۴۰ درصدی شکایت‌های مردمی از کالاها و خدمات نشانه چیست؟

مردمی شدن نظارت یا گسترش تخلفات؟



عکس: خبرگزاری صدا و سیما

اقتصاد/ طوسی – غلامی، وزارت صنعت اعلام کرده است که سال ۹۷ در مجموع ۲۶۲ هزار و ۶۴۹ فقره شکایت در خصوص کالاها و خدمات از طریق ستاد خبری در استان‌ها اخذ شد که نسبت به سال پیش از آن ۳۹ درصد افزایش داشته است.

افزایش ۳۹ درصدی شکایت‌های مردمی در خصوص کالا و خدمات در بازشد را به ذهن متبادر می‌کند که اولی مبنی بر گسترده شدن تخلفات اصناف و بنگاه‌های اقتصادی در خلأ نظارت سازمان‌های متولی است و دیگری دال بر افزایش نظارت مردمی بر واحدهای اقتصادی و تمایل آن‌ها به گزارش و علنی‌سازی تخلفات در بخش‌های مختلف اقتصادی و بازارهاست.

طبق آنچه سازمان صنعت اعلام کرده از مجموع شکایت‌های رسیدگی شده، تعداد ۱۰۲ هزار و ۵۶۹ فقره یعنی ۳۹ درصد متخلف شناخته شده و ۱۲۷ هزار و ۳۳۲ فقره یعنی ۴۹ درصد غیرمتخلف شناخته شده‌اند و ۱۲ درصد شکایت‌ها نیز در حال بررسی است. بر این اساس بیشترین شکایت در حوزه کالا مربوط

به نان، میوه و سبزی و خواربارفروشی بوده و بیشترین شکایت در حوزه خدمات از رستوران‌ها، تعمیرگاه‌های خودروهای سبک و پارکینگ شهری گزارش شده است. گزارش‌های دریافتی براساس نوع تخلف بیانگر آن است که گران فروشی، تقلب و درج شدن قیمت از بیشترین موارد تخلف بوده است.

مهدی ریاضی مدیر کل تعزیرات حکومتی معتقد است که موفق بودن در برخورد با تخلفات صنفی و کنترل و رصد هر چه بهتر بازار، موهون ارتباط مستمر مردم سامانه‌های ثبت شکایات مردمی و تخلفات اصناف است. به گفته وی، دسترسی شکایت‌کنندگان به ابزارهای لازم برای شکایت و افزایش قابلیت سازمان‌های متولی برای رسیدگی به تخلفات سبب افزایش گزارش‌های مردمی شده است.

مردمی شدن نظارت

ریاضی در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزایش شکایات مردمی را به مردمی شدن نظارت مرتبط دانسته و

افزود: در سال‌های اخیر تلاش شده نتایج بررسی شکایت‌ها به شاکیان در اولین فرصت و در کوتاه‌ترین زمان اعلام شود؛ ادامه مستمر این فرایند موجب شده تا مردم برای ثبت تخلفات ترغیب شده و موارد را برای رسیدگی به اطلاع سازمان‌های مربوط برسانند.

وی با بیان اینکه گشت مشترک بازرسان سازمان صنعت، اصناف و تعزیرات و رصد پی‌در پی بر بازار بوده و با اشاره به شکایت از واحدهای صنفی را در کشور تسریع کرده است، افزود: همچنین بازرسان با دریافت تماس‌های مردمی و ثبت شکایات



از واحدهای عمده یا خرده فروش در کمترین مدت در محل حضور یافته و نسبت به بررسی تخلف اقدام می‌کنند و نتایج را نیز به شاکی اطلاع می‌دهند، به نظر می‌رسد دیدن این بازخوردها از سوی مردم سبب می‌شود تا نظارت مردمی در قالب افزایش شکایت خودش را نشان دهد.

تسریع در پاسخگویی به شکایات

وی با اشاره به اینکه در شرایط بی ثباتی اقتصادی افزایش نظارت مردمی بر بازار پیشگیری از بروز تخلف را در پی دارد، افزود: از طرفی تسریع در روند رسیدگی به شکایت‌ها و پاسخگویی به موقع نیز می‌تواند زمینه بروز تخلف را در بین اصناف کاهش دهد.

وی با بیان اینکه نان و میوه و سبزیجات و همچنین رستوران‌های غذائوری و تعمیرگاه‌های خودروهای سبک به ترتیب بیشترین سهم شکایت‌ها را براساس نوع خدمات به خود اختصاص داده‌اند، یادآور شد با این حال نباید از سهم نوسان قیمت‌ها و تورم که موجب شده اقلام اساسی و مورد نیاز روزانه مردم دچار جهش قیمتی و تارخاتی شود نیز غافل بود، موضوعی که سبب می‌شود برخی افراد سودجو به جای فروش اجناس به قیمت مصوب از این امر تخطی کنند، که این افراد نیز با ادامه روند نظارت مردمی با برخورد قانونی مواجه خواهند شد.

در عین حال گزارش‌های میدانی حاکی از این است که مقوله نظارت بر بازار در ایران، گرفتار تعدد متولیان، موازی‌کاری و بعضاً ضعف شدید این سازمان‌هاست.

محمد علی پور مختار عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به

اینکه مردم از گرانی‌ها به بهانه افزایش نرخ ارز بشدت آسیب دیده‌اند به خبرنگار ما اذعان کرد: ناظران وزارت صنعت، معدن و تجارت، اصناف، اتحادیه‌ها، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت



رونق تولید به معنای احیای بنگاه‌های مشکل‌دار نیست

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رونق تولید را نباید مترادف با احیای واحدهای بصران‌دار بدانیم، افزود: بخش عمده ای از واحدهای تولیدی مشکل ندارند. رضا رحمانی گفت: مهم‌ترین بخشی که می‌تواند برای رونق تولید فعالیت کند، ستاد تسهیل است که هم قانون به صراحت بر ماهیتش در مرحله دوم کمک‌رسانی خود به دنبال کمک به راندازی دوباره واحدهای صنفی آسیب‌دیده هستند و برای تحقق این امر حمایت‌های کالایی بیشتر نظام بانکی و سایر دستگاه‌هاست. زرنی گفت: در صنعت لوازم خانگی ما توجه به کیفیت، خدمات پس از فروش و صادرات مهم است و در سال رونق تولید انجمن‌ها و تشکل‌ها در این مسیر گام بردارند. در صنعت لوازم خانگی موضوع برند و نشان از اهمیت بالایی برخوردار است و ما نیازمند سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در این بخش هستیم.



تأمین اجناس اصناف مناطق سیل‌زده با بازپرداخت ۶ ماهه

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور گفت: با کمک اتحادیه‌ها، اتاق‌های اصناف و سایر دستگاه‌ها در حال برنامه‌ریزی هستیم که واحدهای صنفی سیل‌زده منطقه بتوانند اجناس مورد نیاز را با بازپرداخت ۶ ماه تهیه کنند.

غلامرضا حسن‌پور اظهار کرد: اصناف و بازرگان کشور در مرحله دوم کمک‌رسانی خود به دنبال کمک به راندازی دوباره واحدهای صنفی آسیب‌دیده هستند و برای تحقق این امر حمایت‌های کالایی و سایر دستگاه‌ها در حال برنامه‌ریزی هستیم که اصناف سیل‌زده منطقه بتوانند که کالاهای مورد نیاز خود برای فروش دریافت کنند، اما بازپرداخت آن‌ها ۶ ماه تأخیر صورت گیرد. وی تصریح کرد: طرحی نیز به این صورت در دستور کار داریم که هر بازاری یک کالای اساسی را برای کمک به سیل‌زدهان تهیه کند و در اختیار مردم سیل‌زده قرار گیرد.

لژیوم «شکایت‌ها» رسیدگی فوری داشته باشد تا این گزارش‌ها به اتحادیه‌ها، اصناف و بازرسان وزارت صمت ارجاع داده شود. این کار نیاز به وضع قانون خاص ندارد و می‌توان از همین امروز آن را اجرایی کرد. وی تصریح کرد: اقدام دیگر تغییر در ساختار سازمان حمایت است بدان معنی که این سازمان از ذیل وزارت صمت خارج شود و به صورت سازمانی مستقل و نه به تبعیت از سیاست‌های دیکته شده از وزارتخانه به فعالیت بپردازد که اگر این‌گونه باشد، قطعاً قدرت اجرایی و بازدارندگی بیشتری به آن تزریق خواهد شد. عملکرد امروز این سازمان با وظیفه ذاتی‌اش یعنی قیمت‌گذاری صحیح و حمایت از حقوق مصرف‌کننده نهایی، هیچ سنجیتی ندارد. در شرایطی که مردم کم‌تکان از این نهادهای نظارتی، توقع نظم‌بخشی به بازار را دارند و از سویی دیگر، زیاده‌خواهی و طمع متخلفان، تمامی ندارد، نباید بهانه‌هایی از قبیل نبود نظارت، بودجه و امکانات را از سوی سازمان‌های نظارتی بشنویم. این بهانه‌ها قابل قبول نیست و تنها نشان‌دهنده قصور جدی سازمان‌های متولی است.

لزوم تحول ساختار نظارتی

هم‌راستا با تقاضای مردم

وی خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی جای هیچ تعللی نیست و ساختار نظارتی بازار باید هم‌راستا با تقاضای مردم بازنگری و متحول شود. این تحولات باید با محوریت مردم و بر اساس گزارش‌های مردم ایجاد شود و این گونه نباشد که تنها شکایت‌های مردمی مبنای برخورد‌ها واقع شود، همان کاری که در دیگر کشورها از آن تحت عنوان «قانون سوت‌زنی» یاد و از گزارش‌دهندگان تخلفات، حمایت می‌شود. تسهیل‌های عمومی شهروندان به گزارش و علنی‌سازی تخلفات و فعالیت‌های مختلف اقتصادی و بازارها در بسیاری از کشورها توانسته در مبارزه با فساد، مؤثر واقع شود.



نرخ واقعی تورم بالای ۶۰ درصد است

محمد حسین برخوردار عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: باید بین هزینه‌ها و درآمدهای یک خانوار کارگری تعادل برقرار باشد. اگر این تعادل برقرار نباشد، مسلماً عدالت برقرار نمی‌شود و کالا یا خدمات خوب نیز توسط کارگر تولید نخواهد شد.

عضو اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه تورم واقعی بر اساس برخی از آبروردها بالای ۶۰ درصد است، یادآور شد: برخی آمارهایی که درباره تورم وجود دارد در حال خریدهایی که در بازار انجام می‌دهیم تطابق ندارد. برخوردار عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: ما کارخانه‌های تمام اتوماتیک و با بهره‌وری بالا نداریم، کارگر هم یک انسان است که خانواده و زن و بچه دارد، خانواده او هم خواسته‌هایی دارند که باید برای پاسخ دادن به آن‌ها توانایی داشته باشد و موقع کار دغدغه فکری نداشته باشد. پیشتر کشورها با وی یادآور شد: بیشتر کشورهای دنیا با استفاده از سیاست پولی مسئله تورم را حل کرده و خود را از دام هزینه‌های آن رها کرده‌اند با وجود این کشور هنوز از معضل تورم مزمن رنج می‌برد.

خبر

مجزوز جذب ۶۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بازار سرمایه، سال ۹۸ را با روند مناسبی آغاز کرده است، گفت: مجوز جذب ۶۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی صادر شد. فرهاد دژپسند، با تأکید بر اینکه یکی از ضرورت‌های رونق تولید، بهبود ضربه بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود است، گفت: تأمین منابع را می‌توان در حوزه داخلی و خارجی و با استفاده از این ظرفیت‌ها رقم زد.



پیش‌بینی تولید ۱۴ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: پیش‌بینی می‌شود تولید گندم در سال جاری ۱۴ میلیون تن باشد. عباس کشاورز با اشاره به اینکه حدود ۵۵ درصد اراضی سیل‌زده بین ۲۵ تا ۵۵ درصد آسیب دیده، ادامه داد: بنابراین حدود ۵۰ درصد زمین‌ها و محصولات کشاورزی آسیب دیده قابل برگشت است.

سومین واگذاری هپکو کلید خورد

سازمان خصوصی‌سازی با توجه به اختیار مالکانه ۶۰٫۷ درصدی بر هپکو بنازی اقدام به انتشار آگهی فراخوان عمومی برای شناسایی متقاضیان بالقوه خرید سهام هپکو کرده است. در ۱۱ سال گذشته شرکت ۴۴ ساله هپکو که سالانه میلیارد‌ها تومان سودآوری داشت و امروز حدود ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد، دو بار واگذار شده و قرار است برای بار سوم تغییر مالکیت دهد.

رشد اقتصادی ۹ ماهه سال ۹۷ منفی ۱.۹ درصد شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور در ۹ ماهه سال ۹۷ بدون احتساب نفت منفی ۱.۹ درصد و با احتساب نفت، منفی ۳.۸ درصد بوده است. نتایج مذکور حاکی از آن است که در ۹ ماهه نخست سال جاری رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی منفی ۲.۱، گروه صنعت منفی ۲.۹ و گروه خدمات ۰.۶ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد داشته است.

مخالفت بانک مرکزی با وام ۲۸۰ میلیونی مسکن

مدیر اعتبارات بانک مسکن از مخالفت بانک مرکزی با وام ۲۸۰ میلیون تومانی خرید مسکن خبر داد و گفت: براساس سیاست‌های بانک مسکن وام ساخت به ۱۷۰ میلیون تومان افزایش یافت. حسن علمداری با بیان اینکه در صورت استفاده از فناوری‌های نوین در ساخت مسکن ۱۷۰ میلیون تومان وام به سازندگان پرداخت می‌شود، تصریح کرد: صلاحیت سازندگان را ادارات راه و شهرسازی و انجمن انبوه‌سازان تأیید می‌کنند.



۵۳ درصد بیکاران کشور جوان هستند

معاون طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار گفت: از حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیکار کشور، حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر جوان و کارجویان ۱۵ تا ۲۹ ساله هستند، یعنی ۵۳ درصد بیکاران را جوانان تشکیل می‌دهند. کاوه کیانی میزان بیکاری در سال ۹۷ را حدود ۱۲ درصد اعلام کرد که نسبت به سال ۹۶ یک‌دهم درصد رشد داشته است.

تصویب تفکیک وزارت بازرگانی از صنعت در کمیسیون صنایع مجلس

عبدالله رضیان، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از تصویب جزئیات طرح تفکیک وزارت تجارت و خدمات بازرگانی از وزارت صنعت و معدن خبر داد. وی افزود: براساس این طرح بخش بازرگانی از وزارت صمت منفک شده و وزارت بازرگانی تشکیل می‌شود براساس طرح مذکور، بخش تجارت و بازرگانی در وزارت جهاد کشاورزی نیز به وزارتخانه جدید ملحق می‌شود.

۶۳ هزار رأس دام زنده از بندر چابهار وارد کشور شد

رئیس سازمان دامپزشکی کشور، از ورود بیش از ۶۳ هزار رأس دام زنده از طریق بندر چابهار خبر داد. علیرضا رفیعی‌پور اظهار داشت: طبق مصوبه این سازمان دام زنده از طریق دریا حمل و در بندر چابهار مراحل قرنطینه و بهداشتی آن طی می‌شود و پس از گذشت، گوشت استحصال شده به داخل کشور ارسال می‌شود که این موضوع در حال انجام است.

بانک مرکزی برنامه‌ای برای تغییر نرخ سود بانکی ندارد

رئیس کل بانک مرکزی ضمن ارائه گزارش برنامه‌های این بانک برای رونق تولید گفت: بانک مرکزی برنامه‌ای برای تغییر نرخ سود بانکی ندارد. عبدالناصر مهتی اعلام کرد: در سه ماه پایانی سال ۹۷ حدود ۱۸۹ هزار میلیارد ریال به سیستم تولیدی کشور تزریق شد که تحولاتی در این بخش‌ها ایجاد کرده است.

گوشت تنظیم‌بازاری به دست ۸۸ درصد مردم نرسید

نتایج یک نظرسنجی نشان داد ۸۸ درصد از مردم در یک سال گذشته گوشت وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت نکرده‌اند. سلیمی‌زادگان، کارشناس برنامه پایش گفت: اعلامی ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی کالاها سبب بروز پدیده‌های قاچاق و رانت شد، نمونه این موضوع واردات گوشت بود که با این قیمت به دست مردم نرسید و موجب حواشی گوناگونی در کشور شد.



صادرات آب‌پنیر هم ممنوع شد؟

عضو انجمن صنفی شیرخشک صنعتی ایران گفت: شباهت آب پنیر به شیر خشک موجب ممنوعیت صادرات آن شده و ۲۰ هزار تن از این محصول به ارزش ۳۰ میلیون دلار در حال اتمام تاریخ مصرف در انبارهاست. اصغر طاهریان تصریح کرد: صادرات شیرخشک ایرانی به طور عمده به عراق، افغانستان و پاکستان صادر می‌شود و این محصول ایرانی به همراه آب پنیر در ۲۱ کشور دنیا بازار دارد که اکنون متوقف شده است.

یارانه آشکار و پنهان هر ایرانی ۱۱ میلیون تومان در سال

در سال ۱۳۹۸، مجموع هزینه‌های ریالی و غیرریالی که دولت برای پرداخت یارانه آشکار (شامل بودجه‌ای و فرابودجه‌ای) و پنهان محتمل می‌شود برابر ۸۹۰ هزار میلیارد تومان است. این رقم تقریباً ۲.۲ برابر بودجه سالانه کشور است. سرانه یارانه اعطایی به هر فرد معادل ۱۰.۹ میلیون تومان در سال است، این رقم حدود ۲۰ برابر یارانه نقدی دریافتی افراد تخمین زده می‌شود.

نخستین کشور بر تر علمی در میان کشورهای اسلامی هستیم



ایستاد مسعود برومند معاون فرهنگی

وزارت علوم گفت: در مطالعات اجتماعی، علوم پایه و پزشکی افتخارات بسیار خوبی کسب کرده‌ایم و ۳ درصد از مقالات برتر جهانی را تولید می‌کنیم و نخستین کشور برتر علمی در میان کشورهای اسلامی و دارای رتبه ۱۶ جهان هستیم.

برومند با بیان اینکه دانش‌آموختگان باید کارآفرین شوند، گفت: اکوسیستم مناسب نوآوری باید ایجاد شود و به کمک این سیستم پیچیده ایده‌ها را به محصول تبدیل کنیم. وی ادامه داد: همکاری مناسبی میان دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها وجود ندارد و هر دو نهاد یکدیگر را رقیب می‌دانند و ادامه این نگاه‌ها مانع از تشکیل نظام واحد و منسجمی می‌شود. برومند گفت: برای پیشبرد تمام فعالیت‌های علمی نیازمند همکاری و حضور استادان و صاحبزنان هستیم و به کمک یکدیگر می‌توان دستاوردهای خوبی کسب کرد. وی افزود: بزرگ‌ترین مجموعه کارشناسی کشور هستیم و این مجموعه می‌تواند تصویر علمی درستی از کشور را ایجاد کند.

سردار کمالی:

مشمولان مناطق سیل‌زده کسر خدمت ندارند



ایستاد: سردار موسی کمالی ؛ رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه تسهیلات ارائه شده مربوط به سربازان و مشمولان مناطق سیل‌زده است و کل استان را شامل نمی‌شود، گفت: بنابراین آن دسته از مشمولانی که در استان‌های سیل‌زده بودند و شهر محل سکونتشان درگیر سیل نبوده مشمول این تسهیلات نیستند. کمالی درباره ابهام دیگر برخی از ساکنان مناطق سیل‌زده مبنی بر اینکه تغییر دو ماهه در اعزام سربازی به منزله کسر خدمت است؟ گفت: چنین چیزی به هیچ عنوان تأیید نشده و کسر خدمت نیز به ساکنان مناطق سیل‌زده تأیید نشده، بلکه تنها اعزام به خدمتشان به تعویق افتاده است؛ بنابراین مدت سربازی این افراد نیز تابع قوانین کلی است و تغییری در آن ایجاد نشده است.

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان:

امیدواریم طرح تفکیک معاونت جوانان رأی بیاورد



برنا: معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: اگر معاونت جوانان مستقل شود، حتماً در اقدامات و عملیات‌های مرتبط با حوزه جوانان تأثیر مثبتی خواهد گذاشت. محمدمهدی تندگویان افزود: طرح تفکیک معاونت جوانان در چند کمیسیون فرعی مثل کمیسیون بهداشت نیز مطرح شد و رأی آورد. تندگویان با اظهار اینکه لایحه بحث تفکیک امور جوانان از وزارت ورزش قبل از انتخاب حسن روحانی به مجلس رفته است، افزود: با این حال در آن زمان کلیات لایحه رد شد و رأی نیاورد، اما حالا به دلیل اینکه به صورت طرحی جداگانه تخصص سازمان ملی جوانان است، امیدوارم با رأی‌هایی که کمیسیون‌های مختلف داده‌اند این طرح در صحن علنی نیز رأی بیاورد.

معون وزیر ورزش و جوانان در پایان تصریح کرد: جایگاه معاونت جوانان یک جایگاه فرابخشی است ولی در حال حاضر ذیل یک وزارتخانه قرار گرفته از این رو امکان هماهنگ شدن با سایر نهاده‌ها و دولت را ندارد. وی افزود: اگر این معاونت مستقل شود و نمایندگان جوانان بتوانند در دولت کنار سایر وزرا بنشینند، حتماً در اقدامات و عملیات‌های مرتبط با حوزه جوانان تأثیر مثبتی خواهد گذاشت.

پرسش عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراه:

وزیر علوم برای پایان‌نامه‌های اجاره‌ای چه کرده است؟



خانه ملت: عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراه‌ها گفت: متأسفانه خرید و فروش پایان‌نامه براحتی صورت می‌گیرد و وزیر علوم باید در این رابطه پاسخگو باشد. محمدرضا صبیحیان باقفی با اشاره به پرسش خود از وزیر علوم که در دستورکار صحن علنی مجلس قرار

گرفته است، گفت: پرسش من از وزیر در خصوص پایان‌نامه فروشی است؛ متأسفانه کسی به پایان‌نامه که یک کار علمی است، توجهی نمی‌کند، بلکه برای رفع مسئولیت و رفع تکلیف این کار را انجام می‌دهند. وی ادامه داد: پرسش بنده از وزیر علوم این بوده که چرا پایان‌نامه‌ها اجاره‌ای شده و خرید و فروش آن بسیار راحت صورت می‌گیرد.

این پرسش در کمیسیون نیز مطرح شد و در دستور کار صحن قرار گرفته و در نوبت است تا در صحن علنی مجلس پرسیده و بررسی شود.

وی تصریح کرد: از وزیر علوم می‌پرسم که چه برنامه‌ای برای برخورد با پایان‌نامه فروشی دارد و چه کاری تاکنون در این رابطه انجام داده و در آینده می‌خواهد چه اقداماتی در این زمینه انجام دهد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد

کاهش آهنگ رشد در حوزه موادمخدر



مهر: اسکندر مؤمنی؛ دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: همه کشور باید برای مقابله با اعتیاد بسیج شوند. به طور قابل توجه به اثرات نامطلوب اعتیاد بر فرد، خانواده و جامعه، نقش مددکاران در مبارزه با آن، بی‌بدیل است و باید زمینه لازم برای گسترش فعالیت آنان فراهم شود.

مؤمنی افزود: در حوزه موادمخدر می‌توان گفت که از همه ظرفیت‌های پیشگیری در سال‌های اخیر استفاده نشده و کمی مغفول مانده است. در کنار مقابله و درمان باید به موضوع پیشگیری توجه بیشتری شده و از ظرفیت‌های موجود در کشور استفاده شود.

وی خاطر نشان کرد: آمارها نشان می‌دهد آهنگ رشد در حوزه مواد مخدر کاهش یافته است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه اعلام کرد

«شریف»؛ همچنان در تحریم



ایستاد: دکتر داود فرحشیان با تأکید بر اینکه این دانشگاه همچنان در فهرست تحریم‌های خارجی قرار دارد، گفت: این تحریم‌ها تأثیری در فعالیت‌های بین‌المللی دانشگاه‌صنعتی شریف نداشته و این دانشگاه برنامه‌های بین‌المللی خود را طبق برنامه زمانی پیش می‌برد. وی همچنین میزان بودجه دانشگاه‌های کشور بخصوص دانشگاه‌هایی نظیر دانشگاه شریف را بسیار پایین و غیر قابل مقایسه با دانشگاه‌های هم‌تراز خارجی توصیف کرده و افزود: با توجه به اینکه دانشگاه شریف از نظر شاخص‌های علمی ارتباط با صنعت و سایر عرصه‌های دیگر در بین دانشگاه‌ها اول دنیا حرفی برای گفتن دارد، اما میزان بودجه اختصاصی به این دانشگاه به هیچ عنوان قابل مقایسه با این دانشگاه‌های نیست. به گونه‌ای که دانشگاه استمفورد سالانه با ۳ میلیارد دلار بودجه می‌چرخد، اما دانشگاه صنعتی شریف با این تعداد دانشجو کمتر از ۲۰ میلیون دلار بودجه دارد.

مدل‌های آموزشی دانشگاه‌ها تغییر می‌کند **فارسی:** وزیر علوم گفت: برای توانمندسازی دانشجویان و کارآفرینی آن‌ها مدل‌های آموزشی مورد بازنگری قرار می‌گیرد و روش تدریس و دوره‌های دروس نیز بررسی می‌شود. منصور غلامی بیان کرد: می‌خواهیم نیاز جامعه را برطرف کنیم؛ بنابراین باید به سمت واقعیت‌های اجرایی کشور پیش ببریم و انتظارات جامعه را بشنویم و بر اساس این نظرات کار علمی انجام دهیم. بر همین اساس وزارت علوم همکاری‌های متعددی با دولت دارد و سال گذشته سفر عمل‌های مختلفی برای معاونان و رئیس جمهور فرستاده شده است.

کارشناسان از کم کاری وزارت رفاه در ارائه خدمات به بیماران هموفیلی می‌گویند

هموفیلی‌ها را به رسمیت بشناسید!



کانون هموفیلی خراسان رضوی نیز با بیان اینکه خواهران و دختران بیماران هموفیلی ناقلاً این اختلال هستند، می‌گوید: بیماری هموفیلی، جزو بیماری‌های ژنتیکی محسوب می‌شود و لازم است این افراد با انجام آزمایش‌های لازم از سلامت خود مطمئن شوند تا در صورت ناقل بودن قبل از بارداری خدمات لازم را دریافت کنند.

وی ادامه می‌دهد: در اختلالات انعقادی، خون فرد بسیار سخت بند می‌آید و این اختلال می‌تواند به دلیل بیماری‌های هموفیلی مشکلات پلاکت خون و یا بیضاری فون ویلبراند (VWD) باشد؛ بنابراین ضرورت دارد در صورت مشاهده خونریزی زیاد یا غیرطبیعی و همچنین وجود لکه‌های قرمز و صورتی روی پوست و یا خونمردگی‌های مکرر زیر پوست با مراجعه به پزشک متخصص آزمایش‌های لازم برای تشخیص ریشه اختلالات خونریزی یا انعقادی خون نظیر PTT و PT را انجام داد.

معلولیت در کمین بیماران هموفیلی

به گفته قویدل؛ مدیرعامل کانون هموفیلی ایران بزرگ‌ترین عارضه‌ای که بیماران هموفیلی را تهدید می‌کند انواع معلولیت‌های مفصلی است که راه پیشگیری از این معلولیت‌ها مصرف دارو پیش از خونریزی است. بر همین اساس از سال گذشته وزارت بهداشت این روش درمانی را برای کودکان تا

بیماری هموفیلی ژنتیکی است

عقیل رحمانی؛ در حالی سبیل در برخی نقاط استان خراسان رضوی مسیر ۲۸ روستا را مسدود کرد که با تلاش امدادگران به ۱۰۶ نفر امدادرسانی شد.

حجت علی ششایانفر روز گذشته در تشریح مشکلات ایجاد شده در سطح استان به دلیل جاری شدن سیل روزهای اخیر به قدس گفت: بارش‌های سنگین در ۲۴ ساعت گذشته منتهی به روزهای شنبه و یکشنبه، کل سطح استان را فراگرفت و بیشترین بارندگی هم تا زمان اعلام این خبر (صبح روز گذشته) در منطقه جلال آباد بردسکن به میزان ۱۰۳ میلیمتر بوده است. وی به میزان بارش‌ها در دیگر مناطق استان هم اشاره کرد و گفت: در دیگر نقاط استان مانند شهر بردسکن ۹۶٫۳ میلیمتر، صالح‌آباد ۴۸ میلیمتر، قوچان ۴۱ میلیمتر، طرقیه شاندیز ۳۳ میلیمتر، مشهد ۲۹ میلیمتر بارش باران داشته‌ایم و تقریباً می‌توان گفت که در بیشتر نقاط استان بارش‌ها بین ۲۰ تا ۳۴ میلیمتر بوده است.

به ۶۰ نفر امدادرسانی شد

مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی در زمینه امدادرسانی به خانواده‌های درگیر سیل هم گفت: پس از وقوع بارش‌ها که در برخی مناطق با جاری شدن سیل همراه بود، ۱۶۰ خنوار که تعداد آن‌ها حدود ۶۶۶ نفر می‌شد دچار حادثه شدند. از این میان به ۶۰۱ نفر آن‌ها توسط تیم‌های حاضر در محل، امدادرسانی شد. در این زمینه تعدادی از هم استانی‌های عزیز نیاز به اسکان در مکان امن داشتند که این اقدام برای ۸۱ نفر آن‌ها صورت گرفت.حجت علی ششایانفر افزود: در

۶۰ نفر امدادرسانی شد

مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی در زمینه امدادرسانی به خانواده‌های درگیر سیل هم گفت: پس از وقوع بارش‌ها که در برخی مناطق با جاری شدن سیل همراه بود، ۱۶۰ خنوار که تعداد آن‌ها حدود ۶۶۶ نفر می‌شد دچار حادثه شدند. از این میان به ۶۰۱ نفر آن‌ها توسط تیم‌های حاضر در محل، امدادرسانی شد. در این زمینه تعدادی از هم استانی‌های عزیز نیاز به اسکان در مکان امن داشتند که این اقدام برای ۸۱ نفر آن‌ها صورت گرفت.حجت علی ششایانفر افزود: در

سیل در سطح استان قوتی نداشت

وی در مورد خدمات جانی این سیل هم عنوان کرد: خوشبختانه با وجود شدت سیلاب در برخی مناطق استان مورد فوتی تا این لحظه به ما اعلام نشده فقط یک نفر مصدوم داشته‌ایم.

همزمان با آغاز بارش‌ها در برخی مناطق مانند محور ابروه و شاندیز محدودیت ترافیکی ایجاد شد که همین موضوع سبب کاهش حوادث شد. این مقام مسئول تصریح کرد: براثر سیلاب جاری شده، برق دو روستا به نام‌های چشمه حاج سلیمان در حوالی بردسکن و یک روستا هم در صمدآباد سرخس قطع و سایر روستاهای سطح استان با قطعی برق رو به‌رو نشده است. در این میان برق روستایی که در حوالی صمدآباد سرخس قرار داشت با توجه به اینکه در محل اعلام شده حجم آب زیاد بود و به دلیل پیشگیری از حوادث احتمالی، برق روستا توسط عوامل امدادی قطع و به محض رفع خطر مجدد وصل خواهد شد.

همه دستگاه‌های کار

مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی در مورد تعداد مردم‌های مسدود شده هم گفت: از سوی دیگر دومحور اصلی در حوالی شهرستان جغتای به طیس مسدود شده اند که اقدامات تیم‌های اعزام شده به منطقه در حال انجام است تا این محورها بازگشایی و تردد در آن



مدل‌های آموزشی دانشگاه‌ها تغییر می‌کند **فارسی:** وزیر علوم گفت: برای توانمندسازی دانشجویان و کارآفرینی آن‌ها مدل‌های آموزشی مورد بازنگری قرار می‌گیرد و روش تدریس و دوره‌های دروس نیز بررسی می‌شود. منصور غلامی بیان کرد: می‌خواهیم نیاز جامعه را برطرف کنیم؛ بنابراین باید به سمت واقعیت‌های اجرایی کشور پیش ببریم و انتظارات جامعه را بشنویم و بر اساس این نظرات کار علمی انجام دهیم. بر همین اساس وزارت علوم همکاری‌های متعددی با دولت دارد و سال گذشته سفر عمل‌های مختلفی برای معاونان و رئیس جمهور فرستاده شده است.

خبر

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور:

امروز نتایج اولیه کنکور دکتری اعلام می‌شود



مهر: مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نتایج اولیه آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۹۸ تمام داوطلبان حاضر در جلسه، امروز سه‌شنبه ۲۷ فروردین ماه ۹۸ در سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود. وی افزود: در ۱۶۳ هزار و ۳۲۱ داوطلب حاضر در جلسه آزمون، ۱۵۰ هزار و ۵۳۵ نفر مجاز به انتخاب رشته شده‌اند که از این تعداد ۶۵ هزار و ۵۵۰ نفر زن و ۸۲ هزار و ۹۸۵ نفر مرد هستند. توکل گفت: تمام داوطلبان مجاز به انتخاب رشته بر اساس برنامه زمانی تعیین شده در اطلاعیه‌ای که به همراه کارنامه آن‌ها منتشر می‌شود می‌توانند نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند و گذرشته‌های مورد نظر را در فرم انتخاب رشته اینترنتی درج کنند.

رئیس پلیس آگاهی:

هیچ ناامنی در مناطق سیل‌زده وجود ندارد



تسنیم: سردار حسن خانی گفت: با توجه به طرح‌های اجرا شده و حضور فعالانه کارآگاهان پلیس آگاهی در صحنه، دغدغه و مشکل خاصی وجود نداشته و تدابیر لازم اندیشیده شده است. سردار محسن حسن‌خانی اظهار کرد: پلیس آگاهی با حضور مقتدرانه و اعزام گشت‌های محسوس و غیرمحسوس، نقش مهمی در صیانت از اموال سیل‌زده‌گان ایفا کرده و هرگونه اقدام سارقان در دستبرد به اموال مردم را خنثی می‌کند. وی با اشاره به اینکه تاکنون رخداد امنیتی و ناامنی نگران‌کننده‌ای گزارش نشده، گفت: با توجه به طرح‌های اجرا شده و حضور فعالانه کارآگاهان پلیس آگاهی در صحنه، دغدغه و مشکل خاصی وجود نداشته و تدابیر لازم اندیشیده شده است. حسن‌خانی تعامل و همکاری مردم با نیروی انتظامی را مثال زدن عنوان کرد و یادآور شد: پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی و رصد شبانه‌روزی، صیانت از اموال و اثاثیه مردم را همچنان دنبال کرده و اجازه کوچک‌ترین ناامنی به مخلان نظم و امنیت عمومی نمی‌دهد. این مقام ارشد انتظامی به شهروندان توصیه کرد: کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود را از طریق مراکز شناخته شده اهدا کنند و به اخراج نامعتبر و شایعات فضای مجازی توجه نکنند.

فردا همزمان با روز جهانی هموفیلی

برج میلاد قرمز می‌شود

برنا: برج میلاد در روز ۱۷ آوریل (۲۸ فروردین ماه) و همزمان با روز جهانی هموفیلی به رنگ قرمز در می‌آید. ششمین برج مختبراتی دنیا به عنوان یادمان ملی ایرانیان در حمایت از بیماران هموفیلی همزمان با روز جهانی این گروه از بیماران به رنگ قرمز درمی‌آید. روز جهانی هموفیلی همه ساله، مقدمه ماه آوریل (۲۸ فروردین ماه) توسط فدراسیون جهانی هموفیلی توسط سازمان‌های حمایتی بیماران مبتلا به اختلالات انعقادی و مراکز درمانی این بیماران در سطح بین‌المللی برقرار می‌شود. این آگاهی عمومی جامعه نسبت به این بیماری افزایش یابد.

عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان

ایران اعلام کرد

بدهی بیمه‌ها به دارو‌خانه‌ها؛

۲۵۰۰ میلیارد تومان

تسنیم: عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران گفت: مطالبات دارو‌خانه‌ها به پنج ماه رسیده و آخرین پرداختی بیمه‌ها به دارو‌خانه‌ها آبان ماه سال ۹۷ بوده است. حمید خیری افزود: بر اساس قانون، تقریباً دو ماهه دیگر را باید سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت کنند تا مطالبات دارو‌خانه‌ها به روز شود. به گفته وی متوسط مطالبات دارو‌خانه‌ها در سال گذشته، حدود ۵۰۰ میلیارد تومان به صورت ماهیانه است و اگر سازمان‌های بیمه‌گر فقط چهار ماه تأخیر داشته باشند، میزان مطالبات دارو‌خانه‌ها به حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که قطعاً پرداخت یکباره آن، برای سازمان‌های بیمه‌گر دشوار خواهد بود. خیری ادامه داد: وضعیت اقتصاد دارو‌خانه‌ها، شکننده است و حداقل حدود یک سوم دارو‌خانه‌های سراسر کشور، به صورت جدی گرفتار معضلات اقتصادی و کمبود نقدینگی شده‌اند.

سردار ظهیری گفت: درنهایت متهم برای تحقیقات بیشتر به مقر انتظامی منتقل شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ یادآور شد: متهم در تحقیقات اولیه انگیزه‌اش از انجام این کار را تهیه پول برای سفر به خارج از کشور عنوان کرد.



وقوع سیل با طرح باروری ابرها تکذیب شد | **یزد- ایرنا:** مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرهای کشور با اشاره به وقوع سیلاب در جریان بارندگی‌های اخیر، تاکید کرد: این موضوع ارتباطی با طرح باروری ابرها ندارد و اساسا پروژه باروری ابرها پارسال در هیچ نقطه‌ای از ایران انجام نشده است. فرید گلکار بیان کرد: این مرکز در دو سال گذشته به دلیل نوسازی تجهیزات، پروژه باروری ابرها را اجرا نکرد، آخرین طرح باروری ابرها مربوط به سال ۹۵ است.

مسافران عتبات از مرز شلمچه تردد کنند



اهواز - ایسنا: مدیرکل حج و زیارت خوزستان با اشاره به مسدود شدن مسیر چذابه در پی وقوع سیل، گفت: افرادی که می‌خواهند به عتبات عازم شوند از مسیر شلمچه تردد کنند.

ناصر حوزی‌زوی اظهار کرد: در پی وقوع سیل در خوزستان و منطقه مرزی دشت آزادگان، مرز چذابه از دو هفته پیش جهت تردد زائران به عتبات عالیات مسدود شده است. وی افزود: کسانی که قصد تشرّف به عتبات عالیات را دارند می‌توانند از مسیر شلمچه تردد کنند.

مدیر کل حج و زیارت خوزستان بیان کرد: تا زمانی که ستاد بحران خوزستان اجازه بازگشایی مسیر چذابه را ندهد این مسیر همچنان مسدود است.

۴۵ رودخانه سیستان و بلوچستان طغیان کرد



زاهدان - قس: مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: بر اثر بارندگی‌های دو روز گذشته ۴۵ رودخانه در این استان طغیان کرد.

عبدالرحمن شه‌نوازی افزود: از این تعداد، ۴۴ رودخانه در مناطق جنوبی و یک رودخانه در شمال سیستان و بلوچستان قرار دارد. وی ادامه داد: در برآورد اولیه هفت باب خانه خشت و گلی در قصرقند به‌طور کامل تخریب شده است. وی افزود: به دلیل تخریب دیوار حفاظتی شهر بنت نیکشهر نیز ۴۰ خاور از منطقه خارج و در مکانی امن اسکان داده شده‌اند. وی گفت: ۱۲ محور ارتباطی بر اثر سیلاب و طغیان رودخانه‌ها در سیستان و بلوچستان بسته شده است.

پروازهای زنجان- مشهد تعطیل شد



زنجان- قدس: پروازهای فرودگاه زنجان به مشهد و همچنین مشهد- زنجان که با پیگیری‌های مسئولان استان و همچنین وجود درخواست‌های مردمی برای دایر شدن این پروازها از زمستان سال گذشته بعد از مدت‌ها تعطیلی برقرار شده بود باز هم تعطیل شد. پروازهای این فرودگاه به مشهد بعد از پایان تعطیلات نوروزی تعطیل شده و قرار نیست تا سه ماه آینده هم برقرار شود.

مسئول روابط عمومی فرودگاه زنجان با تأیید این موضوع، افزود: تعطیلی پروازهای فرودگاه زنجان به مشهد موقت است. مسعود رحمتی با تأکید بر اینکه سایر فعالیت‌های فرودگاه زنجان طبق برنامه در حال انجام است، ادامه داد: این فرودگاه زیر نظر مجموعه شرکت فرودگاه‌های ناوبری هوایی ایران است و به پروازهای مختلف و واحدهای تهران خدمات ناوبری و ارتباطی و راداری ارائه می‌کند.

قیمت گوجه سبز در البرز به ۹۰ هزار تومان رسید

کرج- ایسنا: رئیس اتحادیه میوه‌فروشان البرز در خصوص قیمت نوبرانه‌ای فصل گفت: گوجه‌سبز در حال حاضر کیلویی ۹۰ هزار تومان است که همین قیمت تا هفته آینده دو برابر کاهش پیدا خواهد کرد.

محمدرضا فالاح در خصوص افزایش قیمت پیاز در هفته‌های اخیر گفت: پیاز تا ۱۵ فروردین صادر می‌شد؛ به‌جز صادرات، بارش‌های اخیر هم موجب افزایش قیمت پیاز شده و جلوگیری از صادرات هم تأثیری در قیمت آن نداشته است. وی در ادامه افزود: بارش‌ها در خوزستان به‌خصوص منطقه دزفول سبب شده کشاورزان در برداشت محصولات دچار مشکل شوند و نتوانند محصولات را به حالت قبل برداشت کنند. البته فصل برداشت پیاز مناطق مانند جیرفت و جهرم به پایان رسیده و در حال حاضر باید کمی صبر و تحمل داشته باشیم تا پیاز دزفول برداشت و به بازار برسد.

فالاح در ادامه اعلام کرد: قیمت هر کیلو پیاز درجه یک در حال حاضر ۱۲ هزار تومان است که امیدواریم در چند روز آینده شاهد کاهش قیمت پیاز هم باشیم.

بارش‌های امیدبخش از دسترس کشاورزان خارج می‌شود

سیستان و بلوچستان تشنه مدیریت آب



عکس: ایسنا

زاهدان/ قدس | دی‌ماه سال گذشته

بود که مسئولان آب و منطقه‌ای سیستان و بلوچستان اعلام کردند ۷۶درصد ظرفیت سدهای این استان خالی است و کمبود آب در حال تبدیل به بحران است.

سیستان و بلوچستان به گواه وزارت نیرو پایین‌ترین سرانه دسترسی به آب بهداشتی و آشامیدنی در کشور را دارد و از حدود ۶۰۰۰ روستای آن، بیش از ۳۰۰۰ روستا با حدود جمعیتی یکمیلیون نفر عمدتاً در بلوچستان فاقد شبکه آب هستند و به شکل سقایی آب‌رسانی می‌شوند. با وجود اینکه حیات در مناطق جنوبی سیستان و بلوچستان همواره به بارش‌های فصلی مدیرانه‌ای در تابستان و همچنین بارش‌های رگباری زمستانی گره خورده است، اما متأسفانه بسیاری از این منابع ارزشمند با وجود نیاز کشاورزان و مردم برای مصارف روزمره بدون استفاده هدر می‌رود.

متأسفانه به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم برای ذخیره‌سازی این منابع ارزشمند سالانه به گفته کارشناسان بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب رواناب در جنوب استان هدر می‌رود.

از منظر صاحب‌نظران به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها برای جمع‌آوری آب‌های روان بارش اینچنینی در جنوب سیستان و بلوچستان نه‌تنها برای مردم منطقه نعمت محسوب نمی‌شود، بلکه سیلاب مخرب آن موجب وارد آمدن خسارت‌های سنگین جانی و مالی برای آنان می‌شود.

برش

هرچند که در سال‌های گذشته دولتمردان نسبت به ساخت ۳۳ سد اقدام کرده و تعداد سه سد را نیز در دست ساخت دارند، اما عدم تخصیص اعتبارات برای تکمیل پروژه‌های سدسازی ازجمله ایجاد زیرساخت‌های «سد زردان»، و همچنین ناتمام ماندن «سد کهپر» موجب شده که سهم مردم این استان از رحمت الهی و بارش‌های نازل شده بیشتر محدود به تخریب سیل شود.

فرصتی که از دست می‌رود

به‌طور مثال سد کهپر در نزدیکی کنارک واقع در استان سیستان و بلوچستان، قرار بود آب رودخانه فصلی کهپر را که در موسم باران‌های سیل‌آسای بلوچستان راهی جز دریا ندارد، برای استفاده مردم ذخیره کند.

گزارش خبری

به دلیل تسهیل در زیارت

چشم زائران عتبات عالیات به مرز خسروی دوخته شده است



اکرمانشاه/ قدس: مرز خسروی نزدیک‌ترین نقطه از کشورمان به بغداد، کربلا، کاظمین و سامرا است که این مرز رسمی تا بغداد پایتخت کشور عراق ۱۹۰، نجف ۲۰۸، کربلا ۳۰۰، کاظمین ۲۰۳ و تا سامرا ۳۲۶ کیلومتر فاصله دارد.

در سال‌های گذشته امکان برقراری مجدد سفر ایرانیان به عتبات عالیات بعد از جنگ تحمیلی همچنان این مرز خسروی بود که معبر اصلی تردد زوار به عراق بود، اما در اواخر دهه ۸۰ با گسترش فعالیت گروه‌های تروریستی تکفیری در عراق بخصوص در استان دیالی که هم‌مرز با استان کرمانشاه است، این مرز به دلیل شرایط امنیتی بسته شد و تاکنون باوجود برقراری امنیت در عراق و این استان امکان گشایش مجدد آن فراهم نشده است.

هرچند که از سال گذشته نمایندگان مردم در مجلس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سایر مقامات امنیتی سفرهای متعددی را به این منطقه داشته و در بازدیدهای خود از تأمین امنیت صحبت به میان آوردند، اما متأسفانه مسئولان عراقی تاکنون تن به بازگشایی این مرز ننداده‌اند.

هرسال با نزدیک شدن به موسم راهپیمایی اربعین حسینی زمزمه‌های بازگشایی مرز خسروی شنیده می‌شود که به دلیل زیرساخت‌های مناسب استان کرمانشاه همچون بزرگراه‌های متصل به این مرز، هتل‌های پرشمار شهر قصر شیرین و ظرفیت گمرک و پارکینگ گشایش، بازگشایی این مرز برای میزبانی از زائران اهمیت دارد، ولی همه تلاش‌ها برای بازگشایی این مرز ناکام می‌ماند.

ایجاد امکانات

از آنجا که استقبال بسیاری از این مرز به

کودالی برای زندگی

«هوتک» یا به زبان عامیانه گودال‌های آب یکی از راهکارهای مردم روستایی در سیستان و بلوچستان برای ذخیره‌سازی آب است که با حفر آب سعی می‌کنند تا مقداری از این رواناب‌ها را ذخیره‌سازی و در طول سال به‌عنوان تنها منبع آب آشامیدنی و حیات از آن استفاده می‌کنند.

با وجود اینکه این گودال‌های طبیعی با هزینه بسیار اندک و با کمک مردم محلی ایجاد می‌شود و تعداد آن‌ها در بخش‌های جنوبی این استان به ۲۰۰۰ عدد می‌رسد، اما تلاش و اراده‌ای برای لایروبی و یا بهسازی آن‌ها با کمک‌های دولتی دیده نمی‌شود.

رئیس اداره منابع طبیعی چاپهار در جنوب سیستان و بلوچستان در همین رابطه اظهار می‌کند: هوتگ بهترین منبع امید برای رفع تشنگی موجودات زنده در این روستای سواحل مکران در محدوده شهرستان چاپهار است.

عبدالغنی رئیس‌اظهار می‌کند: اما متأسفانه در ۲۰ سال اخیر و تداوم خشکسالی‌ها و رها نشدن آب از سد زردان بیشتر هوتگ‌های پایین‌دست بر اثر توفان‌های گردوخاک رسوب گرفته و نیازمند لایروبی فوری برای آبگیری مجدد هستند.

وی با اشاره به اینکه حمایت دستگاه‌های اجرایی به لحاظ تهیه ماشین‌آلات، طراحی و مطالعه، مکان‌سنجی، تخصیص اعتبار مورد نیاز تأثیر ارزنده‌ای بر حفظ، احیا و ترویج این روش سنتی و بهره‌برداري از سیلاب خواهد داشت، ادامه می‌دهد: هوتگ‌ها قابلیت و نقش مهمی در

جمع‌آوری آب دارند که از آن به‌عنوان یکی از راه‌های مواجهه با کمبود و محدودیت منابع آب و در نتیجه توسعه روستایی منطقه یاد می‌شود و باید از این اقدام توسط افراد بومی و محلی حمایت شود.

ضرورت افزایش اعتبارات

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان نیز با اشاره به نیاز آبی سیستان و بلوچستان و تأثیرات خشکسالی‌های چندین ساله، ساخت سدهای مورد نیاز با اختصاص اعتبار ویژه را ضروری می‌خواند و می‌گوید: متأسفانه سالانه ۷۱۴ میلیون مترمکعب آب شسمل ۲۴۳ میلیون مترمکعب از رودخانه کهپر، ۲۷۳ میلیون مترمکعب از رودخانه باهو کلات و ۱۹۸ میلیون مترمکعب آب از رودخانه زربآباد از جنوب استان خارج می‌شود.

وی بارندگی در سیستان و بلوچستان را در فصل تابستان متأثر از موسون و روستان متأثر از آب‌وهوای مدیترانه می‌خواند و ابراز می‌کند: به دلیل بیشترین بارش‌ها در فصل تابستان، تکمیل و مهار آب‌های روان برای تأمین نشدن آب از سد زردان بیشتر هوتگ‌های اتابک جعفری می‌افزاید: تعداد ۳۳ سد مخزنی در این استان ساخته شده است که ساخت سه سد مخزنی و تغذیه‌ای با ۴۲۷ میلیون مترمکعب حجم آب‌قابل کنترل نیز در دست اجرا است.

وی ادامه می‌دهد: با توجه به ظرفیت موجود جنوب سیستان و بلوچستان ۱۴ سد مخزنی و تغذیه‌ای با ۸۴۸ میلیون مترمکعب حجم آب قابل کنترل در دست مطالعه قرار دارد.

وی در ادامه با اشاره به کاهش هزینه‌های سفر زائران کرمانشاهی به عتبات عالیات با بازگشایی این مرز، اعلام کرد: با توجه به کوتاه‌تر شدن مسیر زائران کرمانشاهی در صورت تردد از مرز خسروی، هزینه‌های این سفر نیز برای زائران ما کاهش خواهد داشت.

دارایی همچنین ارتقای وضعیت اقتصادی استان را از دیگر مزیت‌های بازگشایی مرز خسروی برای کرمانشاه اعلام کرد.

کمک به اقتصاد کرمانشاه

بازگشایی مرز خسروی بنا بر ادعای کارشناسان برای بهبود وضعیت اقتصاد این استان نیز می‌تواند مهم مناسبی باشد. نماینده مردم کرمانشاه که در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز عضویت دارد در این رابطه معتقد است: به‌طور حتم اگر مرز خسروی بازگشایی شود با توجه به اینکه روایند بین ایران و عراق لغو نشده، عواید مناسبی به استان کرمانشاه می‌رسد.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی بیان می‌کند: بازارچه‌های مرزی نیز در صورت توسعه می‌توانند به مردم کمک کنند، فعالیت بازارچه‌های مرزی می‌تواند تأثیر مثبتی بر معیشت مردم داشته باشد. وی یادآور می‌شود: اکنون که اروپا و آمریکا از برجام با پس کشیده‌اند و ایران تحریم شده، می‌توانیم با توسعه روابط با کشورهای همسایه، این تهدید را تبدیل به فرصت کنیم و از بین کشورهای همسایه نیز عراق یکی از کشورهای مثبت و دارای موافقت مناسبی با جمهوری اسلامی ایران است که باید از این فرصت استفاده کرد.

صنایع چوبی گیلان مستعد تأمین نیازهای کشور

رشت- قدس: استاندار گیلان با اشاره به تولید مصنوعات چوبی به‌عنوان یکی از دستاوردهای این استان اظهار کرد: در کنار میزان بالای تولیدات سلولزی در گیلان آنچه که تولیدکنندگان به‌عنوان ذخغه مدنظر دارند و در جلسات مختلف مطرح کرده‌اند تولید چوب است که در تلاش هستیم با برنامه‌ریزی درست در آینده این مشکل را حل کنیم.

مصطفی سالاری یادآور شد: علاوه بر واردات چوب خام، زراعت چوب از بهترین راهکارهای تأمین مواد اولیه این نوع از صنایع است که می‌توان در این محبت، اراضی دولتی و ملی را به‌صورت امانی و استیجاری در اختیار تولیدکنندگان قرار داد تا آن‌ها نیز ضمن تعریف فرایند ساختاری مشخص با زارعان چوب نسبت به تأمین چوب مورد نیاز خود اقدام کنند. وی تأکید کرد: در حال حاضر ظرفیت جدی این استان و نیاز جدی کشور صنعت چوب است.

استاندار گیلان توسعه فضای اشتغال را از دیگر مزایای کشت چوب خواند و افزود: تولید مصنوعات چوبی از دیگر دستاوردهای قابل تحقیقی است که می‌تواند در گیلان تقویت شود.

بوشهر در صدر تولید میگوی پرورشی

بوشهر- ایرنا: مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: این استان با تولید ۲۳ هزار و ۲۰۰ تن میگوی پرورشی رتبه نخست تولید این ازی را در سطح کشور به خود اختصاص داد. عباسعلی زنده‌بودی افزود: تعداد ۱۰ سایت با مساحت ۵۰۰۰ هکتار سطح مفید در استان بوشهر زیر پرورش میگو است که تصمیم داریم با برنامه‌ریزی و حمایت دولت این میزان تولید را به دو دوره در سال افزایش دهیم. وی اضافه کرد: در سال گذشته بیش از ۹۰ درصد میگوی پرورشی تولید شده در استان بوشهر به خارج از کشور صادر شد که با توجه به زمینه مساعد صادرات این ایزی به کشورهای هدف، دو برابر کردن دوره تولید آن در سال مورد توجه قرار گرفته است. زنده‌بودی، سرانه مصرف آبزیان در کشور را ۱۱ کیلوگرم عنوان کرد و ادامه داد: رویکرد دولت افزایش سرانه مصرف آبزیان در کشور است.



عکس: ایسنا

پرداخت خسارت به کشاورزان خوزستانی آغاز شد

اهواز- قدس: رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: پرداخت خسارت کشاورزان آغاز شده است و تاکنون ۲۷ میلیارد تومان خسارت به کشاورزان پرداخت شده است.

کیخسرو چنگلویی اظهار کرد: این میزان خسارت پرداختی مربوط به کشاورزانی است که در اثر سیلاب بهمن سال ۹۷ و فروردین امسال که مزارع آن‌ها بیمه بوده و خسارت دیده‌اند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: همچنین وزارت جهاد کشاورزی یک میلیون قیمت را برای پرداخت خسارت به بخش کشاورزی و دامپروری تعیین کرده است تا پس از تصویب به‌صورت بلاعوض به کشاورزان پرداخت شود. چنگلویی عنوان کرد: با تصویب این طرح به همه بهره‌بردارانی که مزارع و تولیدات خود را بیمه کرده بودند و یا به هر دلیلی موفق به بیمه محصولات خود نشده‌اند، خسارت پرداخت خواهد شد.

کارگران «نکا چوب» بیکار شدند

ساری- قدس: جمعی از کارگران شرکت نکا چوب روز دوشنبه در تجمعی اعتراضی آمیز نسبت به پایان قرارداد کاری و عدم تمدید آن توسط مسئولان این شرکت اعتراض کردند. گفتنی است در این تجمع اعتراض‌آمیز افزون بر صدها کارگر شرکت نکا چوب شهرستان میان درود در اعتراض به اتمام قراردادشان در پایان ماه جاری و عدم تمدید دوباره از ابتدای اردیبهشت‌ماه، خواستار بازگشت به کار و تمدید قرارداد خود شدند. شایان ذکر است با توجه به بیکاری بیش از ۶۰۰ نفر از کارگران این شرکت، عدم تمدید قرارداد می‌تواند شوک بزرگی برای خانواده‌های این کارگران باشد.



۲۰ ویلا در حریم زاینده‌رود تخریب شدند

اصفهان- فارس: مدیر دفتر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل آب منطقه‌ای استان اصفهان گفت: تخریب ۲۰ ویلا در روستای چم آسمان در پایین‌دست باغ بهادران که تا لب رودخانه ساخت‌وساز انجام داده بودند با لب رودخانه ساخت‌وساز انجام داده بودند با دستور قضایی و پس از اخطارهای متعدد به متصرفان از روز گذشته آغاز شده است.



احمدرضا صادقی با اشاره به تخریب ویلاهای غیرقانونی در بستر زاینده‌رود اظهار داشت: با استفاده از تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه پر خور و با متخلفان از اسفند ۹۷ و از ویلاهای وشمندجان باغ بهادران آغاز شد.

وی با بیان اینکه در مرحله بعد به سراغ روستای چم آسمان در پایین‌دست باغ بهادران رفت‌ایم، افزود: تخریب ۲۰ ویلایی که تا لب رودخانه ساخت‌وساز انجام داده بودند، با دستور قضایی پس از اخطارهای متعدد به متصرفان، از روز گذشته آغاز شده و با توجه به وسعت کار همچنان ادامه دارد. وی تصریح کرد: تخلّف صورت گرفته تصرف غیرمجاز در بستر رودخانه زاینده‌رود بود که با توجه به دسترسی سختی که داشته و شرایط خاص حاشیه رودخانه امکان فعالیت بیل مکانیکی وجود ندارد و به‌صورت دستی تخریب انجام می‌شود. صادقی با اشاره به اکیپ‌های نظارتی آب منطقه‌ای که از سال ۹۶ در شهرستان‌های فالورجان و مبارک که قفل شده‌اند، تأکید کرد: تا پیش از این برخورد به‌صورت موردی و نقطه‌ای بود، اما به صورت محدود‌های اخیراً آغاز شده و قصد داریم تا از آذارسازی کامل بستر رودخانه این حرکت ادامه یابد.

اهدای ۸۰۰ تن سیمان رایگان به سیل‌زدگان مازندران

ساری- ایرنا: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران گفت: تاکنون ۸۰۰ تن سیمان رایگان برای ساخت و مرمت واحدهای مسکونی خسارت‌دیده از سیل در برنامه‌ریزی برای مرمت و مرمت مطابق با میزان خسارت تا سقف یک تن و برای واحدهای مسکونی تخریبی نیز هشت تن سیمان رایگان به سیل‌زدگان تحویل می‌شود. وی گفت: بر اساس توافق اولیه با بنیاد مستضعفان، حدود ۱۰۰۰ تن سیمان رایگان برای مرمت و نوسازی واحدهای مسکونی خسارت‌دیده از سیل مازندران تحویل خواهد شد. بر اساس آمارهای رسمی، سیل و سیلاب اخیر به ۶۵۰۱ واحد مسکونی در مازندران خسارت زد که حدود ۸۰۰ واحد از این تعداد تخریبی است و باید نوسازی شود.



۲۰۰ نفر در شیراز، فریب یک پیام مجازی را خوردند

شیراز- قدس: پیامی در فضای مجازی مبنی بر انجام آزمایش‌های رایگان میکروبی در درمانگاه شهید مطهری شیراز پخش شد که ۲۰۰ نفر مراجعه کردند، اما مدیر این درمانگاه اظهار داشت: چنین موردی نداریم و مردم فریب فضای مجازی را خوردند. مدیر درمانگاه شهید مطهری شیراز در جمع خبرنگاران گفت: این درمانگاه برای میکروب‌شناسی معده و دیگر اعضای بدن هیچ آزمایش رایگانی انجام نمی‌دهد. دکتر علی جنگجو اظهار داشت: شهروندان برای آزمایش میکروبی معده به این درمانگاه مراجعه کنند. جنگجو افزود: شهروندان باید اطلاع داشته باشند ارسال ارسال هرگونه مراجعه نداشته باشند و در دام شایعات فضای مجازی قرار نگیرند. وی با تکذیب خبر رایگان بودن آزمایش در درمانگاه شهید مطهری اظهار داشت: ضروری است شهروندان برای اطلاع از انجام آزمایش‌ها و ارائه خدماتی که در هر مرکز رایگان باشد به منابع رسمی مانند وبسایت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و رسانه‌های استان مراجعه کنند. جنگجو افزود: شهروندان باید اطلاع داشته باشند ارسال هرگونه خبر در فضای مجازی نمی‌تواند صحت داشته باشد و یا در صورت مشاهده خبرهای مشابه، از منابع رسمی صحت موضوع را جویا شوند.

